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Wynalazek dotyczy sposobu uprawy ro¬
li i polega na tern, że zapomocą tylko jed¬
nego pługa ziemia zostaje rozluźniona, roz-
kruszona i wprowadzona zpowirotem do
brózdy, przyczeim górna warstwa ziemi zo¬
staje przewróconą zapomocą odkładnicy.

Na rysunku [przedstawiony jest przykład
wykonania przyrządu, umożliwiającego no¬
wy isposób uprawy roli.

Fig. 1 uwidacznia kształt narzędzia,
fig. 2 — 5 przedstawiają cztery odmiany

wynalazku. Do wykonania wymienionej u-
prawy roli służy pług A, składający się z
lemiesza a, połączonego zapomocą wąskiej
szyi 6 z odkładniicą c w ten sposób, że le¬
miesz a oddzielony jest od odkładnicy c
wklęsłem wycięciem d, przyczem dolna kra¬
wędź odkładnicy c pnzechodzi w linję wy¬
cięcia d skośno zgóry nadół, górnia zaś bna-

wędź lemiesza a łączy się z tą sacnaą linją
w kierunku skośnym do igóry, Dzięki temu,
ziemia zostaje tylko oddzielona lemieszem
a i riozkruszona i przez wycięcie d spada
zpowrotem do brózdy nie podnosząc się do
odkładnicy, odkładnica zaś powoduje tylko
przewrócenie zwierzchniej warstwy ziemi.
Ażeby w normalnych warunkach oddziela¬
nie się górnej warstwy od reszty ziemni by¬
ło ziupełnie niezawodne, stosownie do fig. 2
— dolna skośma krawędź odkładnicy c po¬
siada ostrze e, dochodzące do lemiesza i
wygięte nazewnątrz. Przy ulprafwie grun¬
tów lekkich ii piaszczystych, można zamiast
ostrza e, stosownie do fig. 3-ej, krawędź
wytworzoną wklęsłością d i knawędziaimi
odkładnicy i lemiesiza wykonać w ten spo¬
sób, że powstaje wypukła krawiędź /. Dzię¬
ki temu, piaszczysty grunt nie dochodzi do



odkładnicyi fecfc 'wypukłość ta zrzuca go
zpowiiotem do brózdy, priZyczein zatrzymy-

**, wlamiieWę,cihv^5flów i zielska i wakutfcek tego
zapychanie się pługa jest uniemożliwione.
Ażeby także przy ciężkiej! gruntach osią¬
gnąć niezawodne oddzielanie się wferzcŁi-
niej1 warstwy ziemi, stosownie do fig, 4«ej,
szyja b jest po bokach ścięta, twiorząc po-
wierzchmię g przyćzem odkładnłca c fcpzy
się ostrzeni krawędzi e z sizfyją b W ten spo¬
sób, że ostmze # *>dJkfeidmcy pfizechodizi wpo-
przek odkładnicy przez całą jej1 szerokość.
Dzięki temu -zielmia przesuwa się nadl le¬
mieszem a i p|o powietocihni g spada na śro¬
dek brózdiy, prfzyczem górna wiarstwa ziemi
zostaje oddzielona odkładmieą c, co usku¬
tecznia się ten* łatwiej, że krawędź wklę¬
słości g szyi & tworzy ostrze h. Ażeby przy
najcięższych sapoiwatycih gruntach osiągnąć
dobre oddzielanie się górnej wlatfstwy zie¬
mi, według fig. 5-ej, wklęsła powierzchnia
g szyi b zlostajje przerwana na górnym koń¬
cu1 przez ostrze e odkładnicy c, przyćzem
powierzchnia g z drugiej strony odkładni¬
cy iprizediodizi w plowierzchnię prowadnic/zą
i. Zapomocą ostrz h i e 'zostaje nawet przy
najcięższym, gnilnjcte oddzielenia wierzchniai
wanstwta ziemi rorjkiruiszona i wirzucon& zipo-
wirotem do bróztdy.

Główne zalety niniejszego wynalazku
polegają nla tern, że ^zapomocą uruchomienia
jednego tylko narzędzia, grunt zostaje roz¬
luźniony i powierzchnia ziemi przewrócenia,
przyćzem narzędzie nadaje się do dowolne¬
go! rodlzaju ziemi: i działa bezwzględnie nie-
zlawodime.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Narzędzie do uprawy roli, znamien¬

ne tem, że posiada kształt pługa, który w
czasie orania oddziela* ziemię, rozfcrusza ją i
wrzuca zpowrotem do wyoranej brózdy,
przyćzem odkładnioa jego ukształtowana
jest tak, że wierzchnia warstwa wyaranej
ziemi zostaje przewrócona.

2. Narzędzie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że lemies/z (a) i odkładnica (c)
połażone są zapomocą szyi (b) w tem spo¬
sób, że pomiędzy niemi utworzone jest
wklęsłe wycięcie ograniczane % jednej stro¬
ny ostrą skośną dolną krawędzią odkładni¬
cy, z drugiej iza-ś strony górną ostrą krawę¬
dzią lemiesza.

3. Narzędzie według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tem, że łącząca się z lemieszem (a)
dolna krawędź odkładnicy (c) tworzy wklę¬
słe ostrze {ej, podnoszące się skośnie do
góry.

4. Narzędzie według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tem, że łącząca się z lemieszem (a)
ddlnla krawędź odkładnicy (c) tworzy wy¬
pukłe ostrize (f), podnoszące się skośnie do
góry.

5. Narzędlzie według zastrz. 1, 2 i 3,
znamienne tem, że wypukła zaostrzona krai-
wędź (ej odkładnicy (c) rozciąga się wpo-
przek odkładniŁcy (c), prayczem szyja fb),
łącząca odkładniicę z lemieszem, posiada
boczne wgłębienie (g), które służy d"o pro¬
wadzenia ziemi.

6. Narzędzie wedłulg zastrz. 1 — 3, 4,
znamienne tem, że powierzchnia wgłębienia
prowadzącego ziemię (g) szyi fb), łączącej
lemiesz (a) z okładnicą (c) przedłużona
jest pod odkładnica (c) w posftlaci blachy (i).

J. F. Klausing.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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